РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е

20.11.2012 № 94

О ходе выполнения решения Совета
народных депутатов от 21.02.2012 № 9 (в
ред. от 20.03.2012 № 23) «О плане
мероприятий по исполнению наказов
избирателей, данных депутатам Совета
народных депутатов муниципального
образования городское  поселение город
Суздаль второго созыва»

Заслушав информацию заместителя Главы, начальника отдела имущественных и
земельных отношений администрации города Суздаля Р.В. Вавилина о ходе выполнения
решения Совета народных депутатов от 21.02.2012 № 9 (в ред. от 20.03.2012 № 23) «О
плане мероприятий по исполнению наказов избирателей, данных депутатам Совета
народных депутатов муниципального образования городское поселение город Суздаль
второго созыва», Совет народных депутатов муниципального образования городское
поселение город Суздаль  р е ш и л:

1. Информацию заместителя Главы, начальника отдела имущественных и
земельных отношений администрации города Суздаля Р.В. Вавилина о ходе выполнения
решения Совета народных депутатов от 21.02.2012 № 9 (в ред. от 20.03.2012 № 23) «О
плане мероприятий по исполнению наказов избирателей, данных депутатам Совета
народных депутатов муниципального образования городское поселение город Суздаль
второго созыва» принять к сведению (информация о ходе исполнения наказов
избирателей прилагается).

2. Администрации города Суздаля в 2013 году продолжить работу по выполнению
решения Совета народных депутатов от 21.02.2012 № 9 (в ред. от 20.03.2012 № 23) «О
плане мероприятий по исполнению наказов избирателей, данных депутатам Совета
народных депутатов муниципального образования городское поселение город Суздаль
второго созыва».

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по
бюджету, налоговой политике  и экономике (председатель С.В.Кашенков).

Председатель Совета
народных депутатов города Суздаля

                                 Глава города Суздаля

В.В.Малашкин

О.К.Гусева

Информация

о ходе выполнения решения Совета народных депутатов от 21.02.2012 №9 (в ред. от 20.03.2012 №23)
«О плане мероприятий по исполнению наказов избирателей, данных депутатам Совета народных депутатов

муниципального образования городское поселение город Суздаль второго созыва»

Наименование Сумма Срок
исполнения

(год)

Выполнено

                        Строительство и ремонт дорог, тротуаров

Ямочный ремонт пер. Энгельса  100 тыс. руб. 2012
Ул. Колхозная 3 млн. руб. 2013- март 2015
Ул. Владимирская 500 тыс. руб. 2013- март 2015
Ул. Заречная 200 тыс. руб. 2013- март 2015
Прогон с ул. Широкой на ул. Иринина 100 тыс. руб. 2013- март 2015
Ул. Мичурина 800 тыс. руб. 2013- март 2015
Ул. Кремлевская, А.Лебедева, Варганова 5 млн. руб. 2013- март 2015 4,291 млн.руб.
Ул. Октябрьская до Парижской коммуны 250 тыс. руб. 2013- март 2015
Ул. Нетека 3 млн. руб.  2013- март 2015 0,257 млн.руб.
Щебеночное покрытие  междомовых подъездов на ул. Садовая 320 тыс. руб. 2013- март 2015
Ул. Гастева 600 тыс. руб. 2013- март 2015
Пер. Гражданский 540 тыс. руб.  2013- март 2015
Пер. Садовый 350 тыс. руб. 2013- март 2015
Ул. Соковская 490 тыс.руб. 2013- март 2015
Ул. Ивановская 850 тыс. руб. 2013- март 2015
Пер. Красноармейский 300 тыс. руб. 2013- март 2015
Ул. Гончарная 1 млн. руб. 2013- март 2015
Ул. Коровники 5 млн. руб. 2012- март 2015 5,305 млн.руб.
Внутридворовые территории ул. Гоголя 2 млн. руб. 2013- март 2015
Внутридворовые территории б-ра Всполье 1,5 млн. руб. 2013- март 2015
Ул. Луговая 2 млн. руб. 2013- март 2015
Ул. Спортивная 1 млн. руб. 2013- март 2015

 3

Ул. Златоустовская 1 млн. руб. 2013-  март 2015
Ул. Мелиораторов 2 млн. руб. 2013 – март

2015

Ул. Мира  200 тыс. руб. 2013 – март
2015

Ул. Спасская  1 млн. руб. 2013- март 2015
Ул. Васильевская 5 млн. руб. 2012 4,0 млн.руб.
Ремонт тротуаров от школы № 2 до стадиона 130 тыс. руб. 2013- март 2015
Ремонт тротуаров на ул. Пожарского 900 тыс. руб. 2013- март 2015
Ремонт тротуаров на ул. Ленина от Смоленской церкви до поворота на ул.
Шаховского

1,2 млн. руб. 2013- март 2015

Ремонт тротуаров на ул. Ленина от здания РОВД до перекрестка
Ризоположенского монастыря

140 тыс. руб. 2013- март 2015

Ремонт тротуаров на ул. Гоголя от дома 55 до перекрестка ул. Ленина 230 тыс. руб. 2013- март 2015
Ремонт тротуаров  на б-ре Всполье  350 тыс. руб. 2013- март 2015
Ремонт  внутриквартальных дорог, тротуаров и пешеходных дорожек ул.
Советская

2,5 млн. руб. 2012- март 2015

Ремонт внутридворовых территорий ул.Гоголя, д.д:55,53,51,49,47,45,43,41 700 тыс.руб. 2013- март 2015
Ремонт внутридворовых территорий б-ра Всполье, д.д:4,6,8,10,12,14,16 1 млн.руб. 2013- март 2015
Ремонт тротуаров от ул.Ленина до перекрестка б.-ра Всполье  500 тыс.руб. 2013- март 2015

Ул.Бамбуриха 2,0 млн. 2013- март 2015
Итого: 47,750 млн. руб.  13,853 млн. руб

Кроме этого выполнены работы: ул. Лоунская

2012 год

0,034 млн. руб.
 Ул. Михайловская 0,462 млн.руб.

Ул. Покровская 0,433 млн.руб.
Ямочный ремонт 1,240 млн.руб.

Ул. Советская 0,926 млн.руб.
Итого 3,095 млн.руб.

Итого дорог   16,948 млн.руб.
Строительство и ремонт детских и спортивных площадок

Детская площадка на ул. Западная 150 тыс. руб. 2013- март 2015
Детская площадка на ул. Варганова 150 тыс. руб. 2013- март 2015

 4

Детская площадка на ул. Гремячка 150 тыс. руб. 2013- март 2015
Детская площадка на ул. Октябрьская 150 тыс. руб. 2013- март 2015
Детская площадка на ул. б-ре Всполье, 4 150 тыс. руб. 2013- март 2015
Детская площадка на ул. б-ре  Всполье, 11 150 тыс. руб. 2013- март 2015
Детская площадка на ул. Советская, 10-11, 34 300 тыс. руб. 2013- март 2015
Детская площадка на ул. б-ре Всполье ,25 150 тыс. руб. 2013- март 2015
Строительство спортивной плошадки для мини футбола и баскетбола 300 тыс. руб. 2013- март 2015
Закуплена, но не установлена площадка для Толстовского р-на, ул.
Пролетарская

  0,055 млн.руб.

Итого: 1,650 млн. руб. 2013- март2015 0,055 млн.руб.
                                         Ремонт пешеходных мостков

Подготовка проектно – сметной документации  для капитального ремонта
пешеходного моста на ул. Шмидта

400 тыс. руб. 2012

Подготовка проектно – сметной документации  для капитального ремонта
пешеходного моста на ул. Толстого

450 тыс. руб. 2012 450 тыс.руб.

Итого: 850 тыс. руб.  450 тыс.руб
                                          Ремонт  ливневой канализации

Ул. Садовая, 28  50 тыс. руб. 2012
Ул. Толстого  1 млн. руб. 2014- март 2015
Ул. Гремячка 500 тыс. руб. 2013
Ул. Васильевская  500 тыс. руб. 2013 7,8 тыс. руб.
Ул. Советская 1,500 млн. руб. 2013- март 2015

Итого: 3,550 млн. руб.
                                                                                                              Кроме того:
Ул. Варганова   23,3 тыс. руб.
Ул. Виноградова 1б   63,3 тыс. руб.
Ул. Пушкарская   19,2 тыс. руб.
Ул. Васильевская, Нетека   35,4 тыс. руб.
Ул. Советская, Пушкарская, Всполье   90,6 тыс. руб.
Ул.: Калинина, Пушкарская, Лоунская, Гоголя, Ленина, Васильевская,
Нетека, Старая, Советская, Всполье, Садовая, Крупской, Пожарского,
Михайловкая

  60,4 тыс. руб.

Итого:   0,3 млн. руб.

 5

                                          О стоянках авто- и  гужевого транспорта
Обустройство автобусных остановок на ул. Коровники  500 тыс. руб. 2014 – март

2015

Строительство парковочных мест на ул. Советская  2013- март 2015
Итого: 500 тыс. руб.

                                         Знаки дорожного движения
Привести в нормативное состояние дорожные знаки согласно проекту их
дислокации на территории г.Суздаля Владимирской области (в первую
очередь в соответствии с предписаниями ГИБДД и постановлением
Губернатора)

6 млн.  руб. 2012- март 2015 6 шт. 0,05 млн.руб.
Ул. Садовая – 2 шт.
Ул. Ленина – 4 шт.

Итого: 6 млн. руб.  0,05 млн.руб.
Выпиливание сухих деревьев

Ул. Михайловская, Колхозная 200 тыс. руб.  2 шт.-8,8 тыс.руб.
Ул. Кремлевская 20 тыс. руб.  4 шт.-16,8 тыс.руб.
Пер. Дунаева 50 тыс. руб.
Ул. Лоунская  10 тыс. руб.  2 шт.-5,9 тыс.руб.
Ул Мира, Шаховского 20 тыс. руб.
Ул. Коровники 60 тыс. руб.  1 шт.-6,7 тыс. руб.
Ул.Советская 50 тыс руб.  2 шт.-9,3 тыс.руб.
Кронирование деревьев на ул. Ленина  100 тыс. руб. 2012 3 шт.-8,2 тыс. руб.

Итого: 510 тыс. руб.  55,7 тыс. руб.
                                            Ремонт уличного освещения

Капитальный ремонт ул. Варганова, А.Лебедева, Кремлевская 1,5 млн. руб. 2013-  2014 1,408 млн. руб.
Ул. Садовая, 44-58 350 тыс. руб. 2012
Ул. Старая 1,5 млн. руб. 2014- март 2015 10,0 тыс. руб.
Ул. Советская, капитальный ремонт уличного освещения 3,0 млн. руб. 2013-  2014
Ул. Торговая площадь  500 тыс. руб. 2013
Ул.Гоголя,д.д.: 41,43,45,47,49,51,53,55 1,0 млн. руб.  2014
Б-р Всполье,д.д.: 4,6,8,10,12,14,16 1,0 млн. руб.  2014

Итого: 8,850 млн. руб.  1,418 млн.руб.
Заключен муниципальный контракт на ремонт ул.: Урицкого, Набережная,

Нетека, Слободская, Крупской, пер. Запрудный
До 01.12.2012
года

 0,824 млн. руб.

 6

Капитальный ремонт крыш
Ул. Лоунская, 3, капитальный ремонт крыши 1,6 млн. руб. 2014- март 2015
Ул. Лоунская, 4, капитальный ремонт крыши 1,4 млн. руб. 2012 – 2013 1,420 млн.руб.
Ул. Лоунская, 8, капитальный ремонт крыши 1,1 млн. руб. 2012 -2013 1,112 млн. руб.
Ул. Лоунская, 9, капитальный ремонт крыши 1,6 млн. руб. 2014- март 2015
Ул. Лоунская, 7, устранить течи 100 тыс. руб. 2012 – 2013 1,321 млн. руб.
Ул. Гоголя, 37, капитальный ремонт крыши 4,5 млн. руб. 2012 – 2013
Ул. Гоголя, 15, капитальный ремонт крыши 1,2 млн. руб. 2014- март 2015
Ул. Гоголя ,31, капитальный ремонт крыши 1,2 млн. руб. 2014- март 2015
Ул. Гоголя ,19б, капитальный ремонт крыши 1,1 млн. руб. 2014- март 2015
Ул. Гоголя ,13б, капитальный ремонт крыши 1,1 млн. руб. 2014- март 2015
Ул. Гоголя, 19, капитальный ремонт крыши 1,1 млн. руб. 2014- март 2015
Ул. Гоголя, 23, капитальный ремонт крыши 1,1 млн. руб. 2014- март 2015
Ул. Гоголя, 25, капитальный ремонт крыши 1,2 млн. руб. 2012 – 2013 1,086 млн. руб.
Ул. Гоголя, 13, капитальный ремонт крыши 1,2 млн. руб. 2014- март 2015
Ул. Гоголя, 13а, капитальный ремонт крыши 1,2 млн. руб. 2014- март 2015
Ул. Гоголя ,11, капитальный ремонт крыши 1,1 млн. руб. 2014- март 2015
Ул. Гоголя, 17а, капитальный ремонт крыши 1,2 млн. руб. 2012 – 2013
Ул. Гоголя, 21, капитальный ремонт крыши 1,5 млн. руб. 2012 – 2013 1,550 млн.руб.
Ул. Гоголя, 3а, капитальный ремонт крыши 1,1 млн. руб. 2014- март 2015
Ул. Гоголя ,7, капитальный ремонт крыши 1,1 млн. руб. 2014- март 2015
Ул. Гоголя, 5, капитальный ремонт крыши 1,5 млн. руб. 2012-2013  1,556 млн. руб.
Ул.Ленина, 74, капитальный ремонт крыши 800 тыс.руб.  2012- 2014

Итого: 29,0 млн. руб.  8,045 млн.руб.
Кроме того выполнены работы по ремонту многоквартирных домов:

1) на ул. Гоголя, д.8                                                                          канализации,   0,031 млн.руб.
ГВС,   0,082 млн.руб.

установке приборов учета ГВС, ХВС;   0,039 млн. руб.
2) на ул. Гоголя, д.25                                                                            отопления,   0,212 млн. руб.

установке приборов учета ГВС, ХВС;   0,033 млн. руб.
3) на ул. Гоголя д.5                                                                       теплового узла,   0,090 млн. руб.

установке приборов учета ГВС, ХВС;   0,033 млн. руб.
4) на ул. Гоголя, д.21                                  капитальный ремонт системы ХВС,   0,066 млн. руб.

 7

установке приборов учета ГВС, ХВС;   0,033 млн. руб.
5) на ул. Лоунская, д.4                               капитальный ремонт системы ХВС,   0,082 млн. руб.

ГВС;   0,212 млн.руб.
6) на ул. Лоунская, д.8                      капитальный ремонт системы отопления,   0,580 млн. руб.

установке приборов учета ГВС, ХВС.   0,033 млн.руб
Итого:   1,526 млн.руб.

Очистка прудов
Очистка пруда возле городской бани (за счет средств ОАО КБ «Иваново»)+
проект благоустройства

Договор аренды 2012 -2013 0,138 млн.руб.

Очистка пруда от мусора на ул. Коровники (субботник работников
администрации и депутатов Совета)

Выполнено 2012

Очистка пруда на ул. Гремячка (субботник работников администрации и
жителей улицы)

50 тыс. руб. 2012

Итого: 50 тыс. руб.
                                          Разное

Построить общественный туалет в центре города  3 млн. руб. 2013- 2014
Реконструкция внутриплощадочной канализации жилого дома 5 на б-ре
Всполье

90 тыс. руб. 2014- март 2015

Итого: 3,090 млн. руб.
 ВСЕГО: 101,800

млн.руб.
 29,672 млн.руб.-

29%
БЮДЖЕТ: 127,81 млн.руб.  29,672 млн.руб.

23%